



u św. Tomasza

Rok 14 nr 44

27 października 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

XXX Niedziela Zwykła

**Wspólnota Kościoła staje się uczniem Chrystusa,
„rozsiewając” znaki królestwa Bożego**

Wspólnota Kościoła potrafi „przystanąć” przy potrzebujących, a zwłaszcza tych najsłabszych, o których mówi Jeremiasz. Kościół naśladuje Boga, który „pociesza” strapionych, „poi” ich strumieniem swojej miłości, przywraca im imię (czyli godność i tożsamość), prowadzi „równą drogą” Bożej mądrości, aby nikt się w życiu nie potknął (por. pierwsze czytanie). W ten sposób Kościół realizuje mesjańską władzę Chrystusa. „Wyzwalając niektórych ludzi od ziemskich cierpień: głodu, niesprawiedliwości, choroby i śmierci, Jezus wypełnił znaki mesjańskie. Nie przyszedł On jednak po to, by usunąć wszelkie cierpienia na ziemi, ale by wyzwolić ludzi od największej niewoli – niewoli grzechu, która przeszkadza ich powołaniu do synostwa Bożego i powoduje wszystkie inne ludzkie zniewolenia” (KKK 549). Ubodzy, chorzy, słabi i błądzący w grzechu są zatem celem drogi, którą przebywa Kościół. Na takiej drodze „naśladowania” Pana wierzący stają się prawdziwymi uczniami Jezusa – Mesjasza. Chrześcijaństwo polega bowiem na czynieniu i przeżywaniu tego, co uczynił i przeżył Chrystus: „Wszystko, co Chrystus przeżył, czynił po to, abyśmy mogli przeżywać to w Nim i aby On przeżywał to w nas. [...] Jesteśmy powołani do tego, abyśmy byli jedno z Nim” (KKK 521).



***Program duszpasterski na rok 2023/2024
„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”***

Czytania liturgiczne

1. Tak mówi Pan: «Wykrzykujcie radośnie na cześć Jakuba, weselcie się pierwszym wśród narodów! Głoście, wychwalajcie i mówcie: Pan wybawił swój lud, Resztę Izraela! Oto sprowadzę ich z ziemi północnej i zgromadzę ich z krańców ziemi. Są wśród nich niewidomi i dotknięci kalectwem, kobieta brzemienna wraz z położnicą: powracają wielką gromadą. Oto wyszli z płaczem, lecz wśród pociech ich przyprowadzę. Przywiodę ich do strumienia wody równą drogą – nie potkną się na niej. Jestem bowiem ojcem dla Izraela, a Efraim jest moim synem pierworodnym». Jr 31, 7-9

Psalm responsoryjny: Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas.

Gdy Pan odmienił los Syjonu, *
wydawało się nam, że śnimy.
Usta nasze były pełne śmiechu, *
a język śpiewał z radości.

Mówiono wtedy między narodami: *
«Wielkie rzeczy im Pan uczynił».
Pan uczynił nam wielkie rzeczy *
i radość nas ogarnęła.

Odmień znowu nasz los, o Panie, *
jak odmieniasz strumienie na Południu.
Ci, którzy we łzach sieją, *
żąć będą w radości.

Idą i płaczą, *
niosąc ziarno na zasiew,
lecz powrócą z radością, *
niosąc swoje snopy. Ps 126 (125), 1b-2b. 2c-3. 4-5. 6 (R.: por. 3a)

2. Każdy arcykapłan spomiędzy ludzi brany, dla ludzi jest ustanawiany w sprawach odnoszących się do Boga, aby składał dary i ofiary za grzechy. Może on współczuć tym, którzy nie wiedzą i błędzą, ponieważ sam podlega słabości. I ze względu na nią powinien tak za lud, jak i za samego siebie składać ofiary za grzechy. A nikt sam sobie nie bierze tej godności, lecz tyl-

ko ten, kto jest powołany przez Boga jak Aaron. Podobnie i Chrystus nie sam siebie okrył sławą przez to, iż stał się arcykapłanem, ale uczynił to Ten, który powiedział do Niego: «Ty jesteś moim Synem, Ja Cię dziś zrodziłem», jak i w innym miejscu: «Ty jesteś kapłanem na wieki na wzór Melchizedeka». Hbr 5, 1-6

Aklamacja: Nasz Zbawiciel, Jezus Chrystus, śmierć zwyciężył, a na życie rzucił światło przez Ewangelię. Por. 2 Tm 1, 10b

Ewangelia: Gdy Jezus wraz z uczniami i sporym tłumem wychodził z Jerycha, niewidomy żebrak, Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział przy drodze. A słysząc, że to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: «Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną!» Wielu nastawało na niego, żeby umilkł. Lecz on jeszcze głośniej wołał: «Synu Dawida, ulituj się nade mną!» Jezus przystanął i rzekł: «Zawołajcie go». I przywołali niewidomego, mówiąc mu: «Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię». On zrzucił z siebie płaszcz, zerwał się na nogi i przyszedł do Jezusa. A Jezus przemówił do niego: «Co chcesz, abym ci uczynił?» Powiedział Mu niewidomy: «Rabbuni, żebym przejrzał». Jezus mu rzekł: «Idź, twoja wiara cię uzdrowiła». Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą. Mk 10, 46b-52

Słowo Boże czytane u źródeł

Mk 10,46b–52

Nazwa miasta **Jerycho**, położonego około 30 km od Jerozolimy w Dolinie Jordanu, u stóp urwisk, na szczycie których rozciąga się Pustynia Judzka, pochodzi najprawdopodobniej od semickiego słowa **jareach** oznaczającego księżyc. Najstarsze ślady osadnictwa sięgają czasów prehistorycznych. Archeologowie zidentyfikowali tu dwadzieścia dwie warstwy osadnictwa. Najbardziej spektakularnym odkryciem było od-kopanie kamiennej wieży (wysokiej na 8 m), datowanej na około 8 tys. lat przed Chr. Jerycho byłoby więc pierwszym – lub jednym z pierwszych – miast w historii ludzkości. Swoje istnienie zawdzięczało zapewne obfitemu (i czynnemu do dziś) źródłu – nazywanemu źródłem Elizeusza (2 Krl 2,19–22).

„**Bartymeusz**” to zgrecyzowana forma aramejskiego przydomka oznaczającego „**syna Timaiosą**”. Ewangelista powtarza więc to samo imię. Święty Marek pisał do chrześcijan pochodzenia pogańskiego – być może dlatego zdecydował się na przetłumaczenie imienia żebraka. Niewykluczone też, że

ów Bartymeusz był znany pierwszym adresatom Markowej Ewangelii i właśnie dlatego jego imię zostało przetłumaczone.

Przez Jerycho wiódł główny szlak komunikacyjny łączący Galileę z Jerozolimą po-przez Dolinę Jordanu. Taka ruchliwa droga była doskonałym miejscem dla żebraków z powodu dużej liczby podróżnych.

Bartymeusz zwraca się do Jezusa jednym z tytułów mesjańskich. Oczekiwanym Mesjasz miał być bowiem potomkiem Dawida.

Słowem „**Rabbuni**” („**mój nauczycielu!**”) zwrócił się do Jezusa Zmartwychwstałego Maria Magdalena w scenie spotkania przy pustym grobie (J 20,16). Tytuł ten wyraża jednocześnie duży szacunek, ale i wielką bliskość oraz zażyłość między tym, kto go używa, a osobą w taki sposób nazywaną.

W ewangeljach synoptycznych widzimy, że **wiara człowieka jest konieczna, by Jezus mógł uczynić cud**. Tak samo wiara będzie konieczna, by móc udzielić chrztu. Cud dokonany tutaj przez Jezusa jest zapowiedzią łaski chrztu. Dzięki temu sakramentowi ochrzczony człowiek otrzymuje łaskę widzenia Bożych spraw. Z kolei „droga” i „chodzenie drogą” to synonimy bycia chrześcijaninem. Święty Paweł powie: „Według drogi, nazywanej przez nich [Żydów] sektą, służę Bogu moich ojców, wierząc we wszystko, co napisane zostało w Prawie i u Proroków” (Dz 24,14). Bartymeusz po uzdrowieniu odkrył prawdę i wszedł na drogę ucznia Jezusa. Być może ewangeliczne opowiadanie o otwarciu oczu Bartymeuszowi było częścią bardzo wczesnej katechezy chrzcielnej w pierwotnym Kościele. Paweł Trzopek OP

Cytaty, myśli, aforyzmy

Modlić się oznacza wołać całym sercem. Nasze serce woła nie głosem ciała, lecz wzniosłością myśli, przy wtórze cnót. Wielkie jest wołanie wiary. (św. Ambroży)

Wierz, abyś mógł się modlić; i módl się, aby nie zabrakło ci tej wiary, z którą się modlisz. (św. Augustyn)

Wcale nie trzeba wielu słów, aby się dobrze modlić. Wiarą wierzymy, że tam, w świętym tabernakulum, obecny jest dobry Bóg; Jemu otwieramy serce; że nas dopuszcza do siebie, z tego się radujmy; oto najlepszy sposób modlitwy. (św. Jan Maria Vianney)

Uroczystość Wszystkich Świętych

Kościół uczestniczy w liturgii niebiańskiej i jest umacniany na drodze do świętości

Błogosławieństwa, które jak najbardziej dotyczą żyjących, tak naprawdę w pełni się zrealizują dopiero w niebie. Dlatego zrozumiałe są słowa św. Jana: „Obecnie jesteśmy dziećmi Bożymi, ale jeszcze się nie ujawniło, czym będziemy” (1 J 3,2). Uczestnik celebracji w dzisiejszą uroczystość przesiąka paschalną nadzieją. Bez tej nadziei ogłaszane przez Jezusa błogosławieństwa stałyby się jedynie zaleceniami i pewnymi nakazami, których przestrzeganie miałyby uczynić nas lepszymi ludźmi. Tutaj natomiast nie chodzi tylko o to, żeby być lepszym człowiekiem, lecz uczestnikiem wspólnoty Kościoła. Uczestniczyć we wspólnocie Kościoła, to również tęsknić za tą częścią Kościoła, do której pragniemy dołączyć i właściwie poprzez misterium paschalne Chrystusa już w tajemniczy sposób jesteśmy jej częścią. Chodzi o Kościół uwielbiony w niebie. Taka perspektywa nie będzie pozwalała na bycie nieautentycznym w życiu doczesnym. Dlatego błogosławieństwa stają się niczym niewymuszoną zasadą chrześcijańskiego życia. Chodzi o chrześcijańskie życie, czyli przyjęcie stylu życia Jezusa Chrystusa.

Program duszpasterski na rok 2023/2024 „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”



Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dziś **trzydziesta niedziela zwykła w ciągu roku kościelnego. „Bóg zapłać”** za ofiary na tacę na zakończenie Tygodnia Misyjnego, wspierające misjonarzy.

2. Do końca października zapraszamy na **nabożeństwa różańcowe** o godz. **17.15**. Dla dzieci ostatnie nabożeństwo różańcowe w środę, o godz. **16.30**, dla młodzieży w czwartek o **17.15**. **Dziękujemy wszystkim, którzy przez cały miesiąc gromadzili się na wspólnej modlitwie.**

3. W piątek, **1 listopada, uroczystość Wszystkich Świętych**. W tym dniu **mamy obowiązek uczestniczyć we Mszy Świętej**. Msze święte w kościele o **godzinie 8.00 i 19.00; a na naszym cmentarzu o 10.00, 11.15, 12.30 i 15.00** – pierwsza Msza św. oktawalna. **Serdecznie zapraszamy do udziału w procesji na cmentarzu o godz. 14.00**, aby modlić się nie tylko za bliskich nam zmarłych, ale jako wspólnota Kościoła prosić o Boże miłosierdzie dla wszystkich, którzy wciąż jeszcze oczekują wybawienia i oczyszczenia.

4. W sobotę, **2 listopada**, przypada **wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych**. Msze święte w **Dzień Zaduszny** w kościele o godz. **7.00, 9.00 i 18.00**. Zapraszamy wszystkich na wspólną modlitwę za naszych bliskich zmarłych!

5. **Od 2 do 8 listopada** – codziennie różaniec za zmarłych z wyczytywaniem wypominków oktawalnych o **17.00** i o **18.00** Msza święta oktawalna. W niedzielę – **3 listopada**, Msza św. oktawalna o **16.00** i po niej różaniec. Zapraszamy wszystkich do wspólnej modlitwy;

– w dalszym ciągu przyjmujemy na **wypominki** – roczne, półroczne, oktawalne i jednorazowe;

– w uroczystość Wszystkich Świętych na cmentarzu tradycyjna zbiórka do puszek na potrzeby seminarium.

6. **Od 1 do 8 listopada** można uzyskać **odpust zupełny i ofiarować go za zmarłych**. Do warunków odpustu należą: nawiedzenie cmentarza oraz modlitwa za zmarłych. Ponadto: brak przywiązania do grzechu, stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, modlitwa w intencjach wyznaczonych przez Ojca Świętego

7. W tym tygodniu **pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca**. Okazja do spowiedzi w pierwszy piątek, który w tym roku przypada w uroczystość Wszystkich Świętych w czasie Mszy św. o **8.00 i 19.00**.

8. **W związku ze zbliżającymi się uroczystościami przypominamy, że miejsce na cmentarzu opłacamy na 20 lat i po tym czasie należy je odnowić! Wszystkie sprawy cmentarne załatwiamy w kancelarii parafii św. Tomasza Apostoła przy ul. Orlej 19. Kancelaria czynna jest w tygodniu od 15.00 – 17.30.**

W sobotę od 10.00 – 12.00. Dochody z opłat cmentarnych przeznaczamy na bieżące utrzymanie cmentarza: przede wszystkim za wywóz śmieci, opłaty za światło, wodę i pracowników. Od dwóch lat nasz cmentarz jest zinwentaryzowany i dostępny w Internecie na stronie cmentarze.pl gdzie można odszukać groby swoich bliskich.

9. W ubiegłym tygodniu w naszej wspólnocie parafialnej zmarli: + Adam Urbańczyk, + Ireneusz Wilczura . Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00.

10. Wszystkim uczestnikom dzisiejszej liturgii, Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy wielu łask Bożych na drodze do świętości – Szczęść Boże!

Intencje mszalne

27 PAŹDZIERNIKA 2024 – XXX NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8⁰⁰ O zdr., bl. Boże i opiekę Matki Bożej dla rodziny Małgorzaty i Marka
 10⁰⁰ + Wojciecha PRZYGODEŃ – od żony i córki
 11¹⁵ + Adama CHABIORA – od ucz. pogrzebu
 12³⁰ ZA PARAFIAN
 16⁰⁰ + Leszka, Bronisławę, Bolesława BANASIKÓW; Kazimierza KASZĘ
 19⁰⁰ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 27

28 PAŹDZIERNIKA 2024 – PONIEDZIAŁEK – ŚWIĘTO ŚW. APOSTO- LÓW JUDY I TADEUSZA

- 7⁰⁰ 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 28
 2/ + Mariannę WILCZURA – od ucz. pogrzebu
 18⁰⁰ 1/ + Annę KRZYWDA – od męża, córki i syna z rodziną oraz Piotra Krzywdy z rodziną
 2/ ++ zbiorowa za zm.: + Adama CHABIORA – od ucz. pogrzebu;
 +Adama FLAK – od sąsiadów z ul. Staropogońskiej, klatka 62; + Janusza CZAPNIKA – 1 r.śm.; ++ za zm. w ubiegłym tygodniu: + Adama URBAŃCZYKA; + Ireneusza WILCZURĘ

29 PAŹDZIERNIKA 2024 – WTOREK

- 7⁰⁰ 1/ + Adama CHABIORA – od ucz. pogrzebu
 2/ + Mariannę WILCZURA – od ucz. pogrzebu
 18⁰⁰ 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 29
 2/ + Zdzisława KRAWCZYKA – od żony, córek i wnuków

30 PAŹDZIERNIKA 2024 – ŚRODA

- 7⁰⁰ 1/ + Marię KANIA w 22 r. śm.
 2/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 30
 18⁰⁰ 1/ + Mieczysława SOJKĘ z okazji urodzin, jego żonę Ludwikę, zm. z

rodz. SOJKÓW i TKACZÓW – od dzieci

2/ + Adama CHABIORA – od ucz. pogrzebu

31 PAŹDZIERNIKA 2024 – CZWARTEK

7⁰⁰ 1/ + Jacka ŻMIJEWSKIEGO; Krystynę, Wiesława ŻMIJEWSKICH;
Jadwigę, Franciszka JELESNIAŃSKICH

2/ + Mariannę WILCZURA – od ucz. pogrzebu

18⁰⁰ 1/ + Zofię GWÓŹDŹ w 4 r. śm.

2/ + Katarzynę, Damiana KŁAK w 18 r. śm. oraz Henryka KŁAK w 13 r. śm.

01 LISTOPADA 2024 – PIĄTEK – WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

8⁰⁰ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

10⁰⁰ **NA CMENTARZU** + Bronisławę, Czesława SOLIŃSKICH; Marcela, Solange DELLABLANCHE

11¹⁵ **NA CMENTARZU** + Jana WICHNERA – od żony i dzieci

12³⁰ **NA CMENTARZU** + Antoninę, Jana, Zbigniewa, Eugeniusza SZO-
PÓW

15⁰⁰ **NA CMENTARZU** ++ OKTAWALNA (1)

19⁰⁰ + Jana MACHURĘ w 15 r. śm.

02 LISTOPADA 2024 – SOBOTA – DZIEŃ ZADUSZNY

7⁰⁰ 1/ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny

2/ + Bronisławę, Waclawa ŁUKASIKÓW

9⁰⁰ + Krystynę, Kazimierza TALACZEK – od syna Janusza z rodziną

18⁰⁰ ++ OKTAWALNA (2)

03 LISTOPADA 2024 – XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

8⁰⁰ 1/ W intencji Żywego Różańca

2/ + Adama CHABIORA – od ucz. pogrzebu

10⁰⁰ + Stanisława GUZKA – od ucz. pogrzebu

11¹⁵ + Krzysztofa ŁUSZCZEWSKIEGO

12³⁰ ZA PARAFIAN

Chrzest podczas Mszy: Mieszko KIESZKIEWICZ

16⁰⁰ ++ OKTAWALNA (3)

19⁰⁰ + Danutę BERA – od ucz. pogrzebu

GODZINA MIŁOSIERDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl